

REFERAT
FORSKNINGSUTVALGET
TIRSDAG 24. mai 2016 KL. 12.15 – 13.30

Til stede: Berte-Elen Konow (leder), Halvard Fredriksen (for Thomas Eeg), Knut Einar Skodvin, Morten Nadim, Bente Rosnes, Astrid Jarlsby (for Ine Osland), Henning Simonsen (sekretær/referent).

Fra administrasjonen: Birgit Falch, Kristin Mathiesen

Forfall: Tommy Flesland

Saksliste:

15/16 Godkjenning av innkalling, sakliste - og referat fra møtet 1. mars 2016

Godkjent.

16/16 Stipendiat – tilsetting

Vedtatt på sirkulasjon:

«Forskningsutvalget tilrår at Siv Elén Årskog Vedvik tilsettes i den utlyste stillingen som stipendiat. Siv Elén Årskog Vedvik tas opp på ph.d.-programmet i rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Bergen under forutsetning av at Tilsettingsutvalget treffer vedtak om tilsetting.

Utvalgsleder gis fullmakt til å oppnevne hovedveileder under forutsetning av at Tilsettingsutvalget treffer vedtak om tilsetting.»

17/16 Orienteringssaker

- Oversikt over midlertidig vitenskapelige ansatte (inkl. alle på ph.d.-programmet) pr. 18. 05. 2016 – *tatt til etterretning*
- Oversikt tilskuddsreiser/vit.ass/språkvaske pr. 18.05.2016 – *tatt til etterretning*
- Oversikt over nylig bevilgede, innsendte og planlagte BOA-søknader – *tatt til etterretning*

18/16 Søknader om forskningsterminer 2017

Vedtatt:

«1. Forskningsutvalget legger til grunn at de undervisnings- og veiledningsmessige konsekvensene ved innvilgede forskningsterminer lar seg løse.

2. Forskningsutvalget innstiller på at Gudrun Holgersen får innvilget forskningstermin for den omsøkte perioden i 2017.

3. Forskningsutvalget innstiller på at Henriette S. Aasen får innvilget forskningstermin for den omsøkte perioden i 2017/2018.

4. Forskningsutvalget innstiller på at Karl Harald Søvig får innvilget forskningstermin for den omsøkte perioden i 2016/2017.

5. Forskningsutvalget innstiller på at Terje Einarsen får innvilget forskningstermin for den omsøkte perioden i 2017.

6. Forskningsutvalget innstiller på at Ronny Gjendemsjø får innvilget forskningstermin for den omsøkte perioden i 2017.

7. Forskningsutvalget innstiller på at Erling Johannes Husabø får innvilget forskningstermin for den omsøkte perioden i 2017/2018.

8. Forskningsutvalget innstiller på at Jørn Øyrehagen Sunde får innvilget forskningstermin for den omsøkte perioden i 2017.»

19/16 Utlysning av rekrutteringsstillinger (muntlig orientering)

Uttalelse:

«Fakultetsstyret bes diskutere forholdstallet ph.d.-stipendiat versus postdoktor.»

20/16 Annuum til stipendiater – evaluering – til drøfting/høring/uttalelse

Uttalelse:

«Forskningsutvalget er fornøyd med hvordan ordningen vedrørende annuum til stipendiater fungerer, og anbefaler videreføring.»

21/16 Utkast til strategiplan – til drøfting/høring/uttalelse

Uttalelse:

FU vil fremheve tre forhold ved strategiplanen som etter FU sitt syn fortjener særlig oppmerksomhet i styrets diskusjon.

Planen identifiserer forskning inne marin forskning, forskning innen klima og energiomstilling samt forskning knyttet til store globale samfunnsutfordringer som kjerneområder fremover. Det legges i planen til grunn at dette skal være styrende for fakultetets prioriteringer. Miljøene ved fakultetet som kan sies å per i dag arbeide innenfor disse områdene er, noe avhengig av definisjon av særlig det siste, begrensede. Styret bør ta stilling til om satsing på disse områdene skal skje gjennom en omdisponering ved at en bygger ned eksisterende miljø for å bygge opp disse miljøene, eller om en med mildere virkemidler tar sikte på å stimulere eksisterende miljø til å så langt mulig orientere seg mot disse satsingsområdene.

Strategiplanen bør videre inneholde noe om hvordan en skal behandle tidligere satsinger som nå faller utenfor kjerneområde for de nye satsingsområdene. Blant annet fakultetets nye satsing mot skatterett og satsingen mot markedsrettet (BECCLE) må i betydelig grad vris for å gi et bidrag mot de nye satsingsområdene. Det samme gjelder fakultetets søknad om midler fra Bergen forskningsstiftelse knyttet til politi- og påtalerett. Uten slik vridning kan ikke forskningsdelen av planen forsvare at fakultetet viderefører satsingene. Også fakultetets store fagmiljø innen straffe- og menneskeretter synes per i dag i begrenset grad ha en orientering i den foreslåtte retning, og styret bør diskutere om det foreligger tilstrekkelig emnemessig potensial for vridning.

Det følger videre av planen at det skal arbeides for å skape fagmiljø i verdensklasse. Styret bør ta stilling til prosess rundt utpekelse av et eller flere slike miljø. For at dette skal lykkes bør valg av miljø være resultat av en betryggende prosess.

22/16 Opptak til ph.d.-programmet – offentlig sektor-ph.d.

Vedtak:

«Guri Lindblad tas opp på ph.d.-programmet i rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Bergen.

Benn Folkvord oppnevnes som hovedveileder og Anders Mikelsen (Handelshøyskolen BI) oppnevnes som ekstern medveileder.»

Berte-Elen Konow
leder

Henning Simonsen
sekretær